TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006.01/2025-SEAD

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada
e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais  envolvidos,
FRANCISCO IRAILTON MAGALHÃES DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a)
Prefeitura  Municipal  de  Ararenda,  HOMOLOGA  a  Dispensa  Eletrônica  nº
1006.01/2025-SEAD, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo  a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

26.401.079/0001-56 - C J LIMA VIEIRA BARBOSA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 BLUSA COMBAT SHIRT Fox Boy 15,00 Unidade 164,67 160,00 2.400,00

2 CAMISA INTERNA BARBOSA
ACESSORIOS 15,00 Unidade 51,00 50,00 750,00

3 GORRO PALA MOLE Bonelaria 17,00 Unidade 74,20 48,00 816,00

4 CHAPEÚ PANAMÁ Fox Boy 10,00 Unidade 69,10 65,00 650,00

5 BOTA COTURNO Atalaia 17,00 Par 225,67 200,00 3.400,00

6 CINTO DE GUARNIÇÃO ACOLCOADO Fox Boy 15,00 Unidade 97,50 90,00 1.350,00

7 PORTA TRECO RT
Acessorios 15,00 Unidade 100,70 90,00 1.350,00

8 TONFA Maynards 20,00 Unidade 55,22 50,00 1.000,00

9 ALGEMA Invictus 10,00 Unidade 148,62 130,00 1.300,00

10 RADIO COMUNICADOR Baofeng 4,00 Unidade 144,45 140,00 560,00

11 CINTO P/ CALÇA Bh
Industruia 15,00 Unidade 30,67 25,00 375,00

12 CALÇA Fox Boy 15,00 Unidade 191,33 170,00 2.550,00

13 BOTA TATICA Invictus 2,00 Par 400,67 380,00 760,00

14 LANTERNA TATICA Sofirn 5,00 Unidade 216,75 200,00 1.000,00

15 MEIÃO IBM 17,00 Par 15,00 14,00 238,00

16 GANDOLA TATICA Fox Boy 2,00 Unidade 197,00 190,00 380,00

17 CINTO RIGGER EXTREME Invictus 2,00 Unidade 254,93 240,00 480,00

18 FIEL TATICO BARBOSA
ACESSORIOS 15,00 Unidade 54,48 32,00 480,00

19 CAMISA TATICA Bélica 4,00 Unidade 113,35 90,00 360,00

20 CAMISA GOLA POLO KEEPER 4,00 Unidade 98,70 90,00 360,00

21 BRAÇAL TATICO BARBOSA
ACESSORIOS 15,00 Unidade 124,67 120,00 1.800,00

22 APITO BELICA 15,00 Unidade 8,63 8,00 120,00

VALOR TOTAL 22.479,00

Homologado para C J LIMA VIEIRA BARBOSA inscrita no CNPJ/MF: 26.401.079/0001-56, pelo
melhor valor de R$ 22.479,00  (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais), em
20/06/2025.

Francisco Irailton Magalhães De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS